铜人社发〔2023〕74号
重庆市铜梁区人力资源和社会保障局
关于转发《重庆市人力资源和社会保障局办公室关于举办企业大数据关键技术及数据安全治理高级研修班的通知》的通知
各有关单位：
    现将《重庆市人力资源和社会保障局办公室关于举办企业大数据关键技术及数据安全治理高级研修班的通知》（渝人社办〔2023〕227号）转发给你们，请你们积极做好宣传工作，并结合单位实际情况，组织符合研修条件且有研修需求的职工按要求参加。
联系人：代豪杰       联系电话：023-45630175
特此通知
附件：重庆市人力资源和社会保障局办公室关于举办企业大数据关键技术及数据安全治理高级研修班的通知（渝人社办〔2023〕227号）
 
 
重庆市铜梁区人力资源和社会保障局
2023年9月12日
渝人社办〔2023〕227号
重庆市人力资源和社会保障局办公室

关于举办企业大数据关键技术及数据安全治理

高级研修班的通知

各区县（自治县）人力社保局，两江新区组织人事部，西部科学城重庆高新区党群工作部、政务服务和社会事务中心，万盛经开区人力社保局，市级各部门人事（干部）处，有关单位：

根据《关于印发专业技术人才知识更新工程2023年市级高级研修项目计划的通知》（渝人社办〔2023〕157号）工作安排，决定举办企业大数据关键技术及数据安全治理高级研修班，由重庆市企业联合会（企业家协会）承办，现将有关事项通知如下。
一、研修内容

主要内容包括重庆市数字产业发展趋势及政策、数据挖掘关键技术及其发展趋势、企业数据安全管理和价值挖掘的应用与实践、数据安全治理体系建设及数据安全运营实践应用、企业数字化转型中数据建模的思考、企业大数据建设方法与实践、大数据应用标杆企业参观交流。（详见附件1）
二、研修形式

主要采用专家授课、案例分析、研讨交流、现场参观等方式进行。

三、研修对象及报名方式

（一）研修对象。成渝地区双城经济圈具有中高级专业技术职务（职称）的专业技术人员（紧缺专业领域可放宽至初级）、在实际工作中成绩突出的中青年专业技术骨干等，约60人。

（二）报名方式。请各单位尽快确定参加研修人员名单，并于9月14日（星期四）前将加盖公章的报名回执（附件2）电子扫描件发送至邮箱601051641@qq.com，同时，微信扫描以下二维码提交报名信息。研修人员报到时，需提交加盖公章的《高级研修班报名回执》原件。
[image: image1.jpg]

（三）报名确认。承办单位对报名人员相关材料进行筛选和审核后，发送确认参训信息，研修人员凭身份证报到参加研修。

四、研修时间及地点

（一）研修时间。2023年9月19日（星期二）至9月22日（星期五），9月19日10：00－12:00报到。

（二）研修地点。重庆皇侨酒店会议室（渝中区人民路238号附2号），报到地点：重庆皇侨酒店大厅。

五、其他事项

（一）研修学员修完规定课程，经考核合格后，获得重庆市专业技术人才知识更新工程高级研修项目结业证书，凭姓名和身份证号在重庆市人力资源和社会保障局官网（专业技术人才专栏）查询和打印本人证书，研修学时记入专业技术人员继续教育学时。

（二）为加强培训安全管理，具体按照《培训安全管理责任书》执行。《培训安全管理责任书》将在报到时发放。

（三）为保证研修效果，研修人员应严格遵守各项培训纪律，研修期间未经承办单位同意，不得请假。

（四）本培训项目属重庆市专业技术人才知识更新工程高级研修项目，不收取学员任何培训费。学员往返交通费、住宿费凭有效票据由所在单位按规定报销。
联系人及联系电话：左春茂，023－67733520，17783827068。

皇侨酒店住宿协议价：248元/晚，酒店预定电话：023－63658111。
附件：1．课程安排表

市级高级研修班报名回执

重庆市人力资源和社会保障局办公室

2023年9月1日

附件1
课程安排表
	日期
	时间
	内容
	授课老师

	9月19日

（周二）
	10:30—12:00
	报到
	酒店大厅

	14:00－14:30
	开班仪式、合影
	相关领导

	14:40－17:00
	重庆市数字产业发展趋势及政策
	傅  晓 重庆市经济和信息化委员会软件处处长。

	9月20日

（周三）
	9:00－12:00
	企业数据安全管理和价值挖掘的应用与实践
	张文雷  国科大数字资产先进技术实验室专家、高级软件工程师、中科迅联数字化服务咨询专家、财税数据分析研究员。

	14:00－17:30
	数据挖掘关键技术及其发展趋势
	符云清 重庆大学大数据与软件学院副院长，教授、博士，微软认证系统工程师 （MCSE)、CISCO认证CCNA。

	9月21日

（周四）
	9:00－12:00
	数据安全治理体系建设及数据安全运营实践应用
	刘吉林 CISP－DSG（注册数据安全治理专业人员）、CTZP（国际零信任专家）、CDPSE认证（数据隐私解决方案工程师），杭州迪普科技股份有限公司安全咨询服务部技术总监。

	14:00－17:30
	企业数字化转型中数据建模的思考
	应文俊 上海交通大学自然科学研究院及数学科学学院教授，上海交通大学重庆人工智能研究院执行院长。

	9月22日

（周五）
	9:00－12:00
	企业大数据建设方法与实践
	王宏波 浪潮集团重庆区副总经理，浪潮数字企业重庆区总经理。

	14:00－17:30
	大数据应用标杆企业参观交流

注：具体安排以研修手册为准。

附件2
市级高级研修班报名回执

工作单位盖章：                           日期：2023年  月  日

	姓  名

	性别

	年龄

	身份证号

	学历

	职称

（如：高级经济师）

	专业方向

	工作单位及职务

	从事专业

工作及特长

	通讯地址

	邮  编

	邮  箱

	办公电话

	手机号码

	获悉项目

渠道
	□市人力社保局官网    □重庆人社公众号  □单位推荐

□同行推荐   其他

	备注

说明：以上项目为必填项（不含“备注”）。请于9月14日（星期四）前将加盖公章的报名回执电子扫描件发送至邮箱：601051641@qq.com，邮件名称注明：高级研修班报名回执。